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Association of Feline Clubs 

www.afclubs.ru 

Общественная организация «Региональный Кинолого-фелинологический Центр  «ГРАНД+» 

XXIII  международная выставка кошек «Удивительные кошки» - зима 2023 

№ 010/2023 – (регион) Западно-Сибирский 

10 декабря 2023г. 
 

 

Отчёт по выставке американский формат 
Клуб организатор ОО "РКФЦ Гранд+" 

Название выставки XXIII  международная выставка кошек «Удивительные кошки» - зима 2023 

№ лицензии № 010/2023  – (регион) Западно-Сибирский 

Дата проведения 10.12.2023г. 

Количество кошек   по каталогу    82 

Эксперты      Гук А.О. (AB AFC г.Краснодар); Фомина Т.А. (AB AFC г.Москва) 

Ассистентские отзывы выданы (кому выданы, ФИО) не выдавались  

Стюардские отзывы выданы  (кому выданы, ФИО) Лаптева М., Грубник И., Лаптева Е., Усольцева С., Семченко Е., Бугаенко А. 

Копии протоколов экспертов прилагаются (ФИО) Гук А.О., Фомина Т.А. 

                                                  

FINAL AWARDS - BEST OF BEST 

 Best 

100 

2nd  

85 

3rd  

70 

4th  

55 

5th 

40 

№ 2 1 37 24 55 

POINTS -SCORING 190 180 100 80 80 

TOTAL 290 265 170 135 120 

 

Best of Best Adult (1 место) 
Sweet Luck Kazanova 

 
EXO e 01 22 1.0 Потешкина Светлана гЛянтор 190 

Best of Best Young (2 место) La Peregrina Emilia PER e 22 0.1 Потешкина Светлана гЛянтор 180 

Best of Best Neuter (3 место) Hermes CosmoPride*RU ORI b 22 1.0 Давыдкина Светлана г.Сургут 100 

Best PET (4 место) Aliska PET f 03 0.1 Соловьев Захар г.Сургут 80 

Best of Best Veteran (5 место) Riana   Sparks of Stars BRI f 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 80 
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FINAL AWARDS - BEST IN SHOW 
BEST TOP AB ADULT                                                 

 Best 2nd  3rd  

№ 2 18 41 

POINTS -SCORING 190 190 130 

 

Best Adult (1место) Sweet Luck Kazanova EXO e 01 22 1.0 Потешкина Светлана гЛянтор 190 

Best Adult (2 место) Ablikats Kristal BRI a 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 190 

Best Adult (3 место) Oskar of Lilussinta DRX w 63 1.0 Покровский Игорь г.Нижневартовск 130 

 

BEST TOP AB YOUNG  

 Best 2nd  3rd  

№ 1 3 36 

POINTS -SCORING 180 180 170 

 

Best Young (1 место) La Peregrina Emilia PER e 22 0.1 Потешкина Светлана гЛянтор 180 

Best Young (2 место) 
Jacqueline Chocolate Bun 

Star's Praide 
BRL b 22 0.1 Кадиров Алмаз Гранд+,г.Нефтеюганск 180 

Best Young (3 место) Gelios CosmoPride*RU ORI b 1.0 Карлова Мария г.Сургут 170 

 

BEST TOP AB NEUTER  

 Best 2nd  3rd  

№ 37 15 6 

POINTS -SCORING 150 90 70 

 

Best Neuter (1 место) Hermes CosmoPride*RU ORI b 22 1.0 Давыдкина Светлана г.Сургут 100 

Best Neuter (2 место) Ramzes SOM n 1.0 Коровина М.Г. г.Сургут 70 

Best Neuter (3 место) Georgia Empire Pride. BRL f 03 0.1 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 70 

 

 



№ 010/2023  –  Западно-Сибирский                                                                                                                                                 «Гранд+»,  10 декабря 2023г. 

3 

 

BEST TOP ALL PETS 

 Best 2nd  3rd  

№ 55 54 - 

POINTS -SCORING 80 80 - 

 

Best PET (1 место) Aliska PET f 03 0.1 Соловьев Захар г.Сургут 80 

Best PET (2 место) Esme PET w 62 0.1 Куликовских Юлия  г.Сургут 80 

 

BEST TOP AB VETERAN 

 Best 2nd  3rd  

№ 24 42 27 

POINTS -SCORING 80 20 20 

 

Best Veteran (1 место) Riana   Sparks of Stars BRI f 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 80 

Best Veteran (2 место) Jameson North Wind SFS b 22 1.0 Соловьев Захар г.Сургут 20 

Best Veteran (3 место) My Darling Dizil BRI ns11 64 1.0 Куликовских Юлия  г.Сургут 20 
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ALL BREED (AB) ADULT  –  24 кошек (эксп. Гук А.О.) 
 

ФИНАЛ TOP10 

 
Best 

100 

2nd 

90 

3rd 

80 

4th 

70 

5th 

60 

6th 

50 

7th 

40 

8th 

30 

9th  

20 

10th 

10 

2 18 41 79 75 7 43 82 46 17 

 

Кличка Порода Окрас Пол Владелец Клуб, город 
Баллы для 

рейтинга 

Sweet Luck Kazanova EXO e 01 22 1.0 Потешкина Светлана гЛянтор 100+24+11 

Ablikats Kristal BRI a 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 90+24 

Oskar of Lilussinta DRX w 63 1.0 Покровский Игорь г.Нижневартовск 80+24+23 

Nangata Kronas PER d 1.0 Уразова Кристина г. Нижневартовск 70+24+23 
Matilda  IvMari SFL f  03 22 0.1 Астудина М., Пономарева О.В. Гранд+,г.Сургут 60+24 
Quentin Kasper JovianCoon MCO d 1.0 Т.Лобова, Ю.Короленко Гранд+,г.Сургут 50+24 
Uralskiy Suvenir President SFS ny 25 1.0 Останин А. Гранд+,г.Сургут 40+24 

Ebigail IvMari SCS g 02 21 0.1 Астудина М. Гранд+,г.Сургут 30+24 

Anabel SFS a 03 24 0.1 Козусь В. Гранд+,г.Сургут 20+24 

Eroshka Sparks of Stars ВRI a 1.0 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 10+24 

 

ALL BREED (AB) ADULT  –  24 кошек (эксп. Фомина Т.А.) 
ФИНАЛ TOP10 

 
Best 

100 

2nd 

90 

3rd 

80 

4th 

70 

5th 

60 

6th 

50 

7th 

40 

8th 

30 

9th  

20 

10th 

10 

18 2 8 19 82 41 79 20 14 75 

 

Кличка Порода Окрас Пол Владелец Клуб, город 
Баллы для 

рейтинга 
Ablikats Kristal BRI a 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 100+24 

Sweet Luck Kazanova EXO e 01 22 1.0 Потешкина Светлана гЛянтор 90+24 

Simba MCO d 22 1.0 Фель Яна Гранд+,г.Сургут 80+24 

Infant BRI a 1.0 Рыбальченко Рамиля Гранд+,г.Сургут 70+24 
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Ebigail IvMari SCS g 02 21 0.1 Астудина М. Гранд+,г.Сургут 60+24 

Oskar of Lilussinta DRX w 63 1.0 Покровский Игорь г.Нижневартовск 50+24 

Nangata Kronas PER d 1.0 Уразова Кристина г. Нижневартовск 40+24 

Bakara Star’s Praide BRI b 0.1 Лаптева Мария Гранд+,г.Сургут 30+24 
G*Fiona JusBus Star SOM n 0.1 Вшивкова Екатерина г.Сургут 20+24 
Matilda  IvMari SFL f  03 22 0.1 Астудина М., Пономарева О.В. Гранд+,г.Сургут 10+24 

 

 

ALL BREED (AB) YOUNG  –  14 кошек (эксп. Гук А.О.) 
ФИНАЛ TOP10 

 

Best 

100 

2nd 

90 

3rd 

80 

4th 

70 

5th 

60 

6th 

50 

7th 

40 

8th 

30 

9th  

20 

10th 

10 

36 1 3 77 34 26 45 31  25 53 

 

Кличка Порода Окрас Пол Владелец Клуб, город 
Баллы для 

рейтинга 

Gelios CosmoPride*RU ORI b 1.0 Карлова Мария г.Сургут 100+14 

La Peregrina Emilia PER e 22 0.1 Потешкина Светлана гЛянтор 90+14+11 
Jacqueline Chocolate Bun Star's 

Praide 
BRL b 22 0.1 Кадиров Алмаз 

Гранд+, 

г.Нефтеюганск 
80+14+7 

C.Markel  IvMari SFL d 02 22 1.0 Астудина М. Гранд+,г.Сургут 70+14 
Vivien Angelic Silk*RU BUR n 0.1 Аверкиева Алена г.Сургут 60+14 
Alisa Siberian Kryushon BRI g 23 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 50+14 
Sen-Tanizay Diamond-cats 

Roksolana 
SFS ns 1233 0.1 Андреев Александр г.Сургут 40+14 

Velvet Angelic Silk*RU BUR b 0.1 Аверкиева Алена г.Сургут 30+14 
Yudinets Kamelia BRI p 0.1 Тугужекова М. Гранд+,г.Сургут 20+14 

Есения Дримфолд SCL n  02 21 0.1 Максименко Н. Гранд+,г.Сургут 10+14 
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ALL BREED (AB) YOUNG  –  14 кошек (эксп. Фомина Т.А.) 
ФИНАЛ TOP10 

 
Best 

100 

2nd 

90 

3rd 

80 

4th 

70 

5th 

60 

6th 

50 

7th 

40 

8th 

30 

9th  

20 

10th 

10 

3 1 77 36 22 31 35 45 25 33 

 

Кличка Порода Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 
Jacqueline Chocolate Bun Star's 

Praide 
BRL b 22 0.1 Кадиров Алмаз 

Гранд+, 

г.Нефтеюганск 
100+14 

La Peregrina Emilia PER e 22 0.1 Потешкина Светлана гЛянтор 90+14 

C.Markel  IvMari SFL d 02 22 1.0 Астудина М. Гранд+,г.Сургут 80+14 

Gelios CosmoPride*RU ORI b 1.0 Карлова Мария г.Сургут 70+14 

Reverance Accordance BRI d 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 60+14 

Velvet Angelic Silk*RU BUR b 0.1 Аверкиева Алена г.Сургут 50+14 
Sun Way Cristofer BUR n 1.0 Светлана Смазнова г.Сургут 40+14 
Sen-Tanizay Diamond-cats 

Roksolana 
SFS ns 1233 0.1 Андреев Александр г.Сургут 30+14 

Yudinets Kamelia BRI p 0.1 Тугужекова М. Гранд+,г.Сургут 20+14 
Sun Way Melody BUR n 0.1 Светлана Смазнова г.Сургут 10+14 

 

ALL BREED (AB) NEUTER –  7 кошек  (эксп. Гук А.О.) 

ФИНАЛ TOP5 

 
Best 

50 

2nd 

40 

3rd 

30 

4th 

 20 

5th 

10 

37 15 6 13 48 

 
Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 

Hermes CosmoPride*RU ORI b 22 1.0 Давыдкина Светлана г.Сургут 50+7 
Ramzes SOM n 1.0 Коровина М.Г. г.Сургут 40+7 

Georgia Empire Pride. BRL f 03 0.1 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 30+7 

Chester Grand Wise Lioness MCO d 0922 1.0 Ревкова Татьяна Гранд+,г.Сургут 20+7 

Burma Golden Style SCS ny 25 0.1 Каленова Анастасия Гранд+,г.Сургут 10+7 
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ALL BREED (AB) NEUTER –  7 кошек  (эксп. Фомина Т.А.) 
 

ФИНАЛ TOP5 

 
Best 

50 

2nd 

40 

3rd 

30 

4th 

 20 

5th 

10 

37 6 15 9 48 

 

 

 
 

 

 

 

 

ALL BREED (AB) VETERAN  –  5 кошек  (эксп. Гук А.О.) 

 

ФИНАЛ TOP 2 

 
Best 

40 

2nd 

20 

24 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 
Hermes CosmoPride*RU ORI b 22 1.0 Давыдкина Светлана г.Сургут 50+7 
Georgia Empire Pride. BRL f 03 0.1 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 40+7 
Ramzes SOM n 1.0 Коровина М.Г. г.Сургут 30+7 

Celina Grand Wise Lioness МСО d 22 0.1 Орлова Людмила Гранд+,г.Сургут 20+7 

Burma Golden Style SCS ny 25 0.1 Каленова Анастасия Гранд+,г.Сургут 10+7 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

Riana   Sparks of Stars BRI f 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 40+5 

Jameson North Wind SFS b 22 1.0 Соловьев Захар г.Сургут 20+5 
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ALL BREED (AB) VETERAN –  5 кошек  (эксп. Фомина Т.А.) 
ФИНАЛ TOP 2  

 
Best 

40 

2nd 

20 

24 27 

 

 

ALL PET (AP) –  3 кошки (эксп. Гук А.О.) 
ФИНАЛ TOP 2 

Best 

40 

2nd  

20 

55 54 

 

 

ALL PET (AP) –  3 кошки (эксп. Фомина Т.А.) 
ФИНАЛ TOP 2 

Best 

40 

2nd  

20 

54 55 

 

 

 

 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 
Riana   Sparks of Stars BRI f 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 40+5 
My Darling Dizil BRI ns11 64 1.0 Куликовских Юлия г.Сургут 20+5 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 
Aliska PET f 03 0.1 Соловьев Захар г.Сургут 40+3 

Esme PET w 62 0.1 Куликовских Юлия г.Сургут 20+3 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 

Esme PET w 62 0.1 Куликовских Юлия г.Сургут 40+3 

Aliska PET f 03 0.1 Соловьев Захар г.Сургут 20+3 
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CON All Males - 20 кошек (эксп. Гук А.О.) 

ФИНАЛ TOP 10 

 
Best 

50 

2nd 

45 

3rd 

40 

4th 

35 

5th 

30 

6th 

25 

7th 

20 

8th 

15 

9th  

10 

10th 

5 

2 36 37 18 7 79 22 11 41 28 

 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 

Sweet Luck Kazanova EXO e 01 22 1.0 Потешкина Светлана гЛянтор 50+20 

Gelios CosmoPride*RU ORI b 1.0 Карлова Мария г.Сургут 45+20 

Hermes CosmoPride*RU ORI b 22 1.0 Давыдкина Светлана г.Сургут 40+20 

Ablikats Kristal BRI a 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 35+20 
Quentin Kasper JovianCoon MCO d 1.0 Т.Лобова & Ю.Короленко Гранд+,г.Сургут 30+20 
Nangata Kronas PER d 1.0 Уразова Кристина г. Нижневартовск 25+20 

Reverance Accordance BRI d 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 20+20 

Charles Midnight*Star MCO n 25 1.0 Харисова Гульнара Гранд+,г.Сургут 15+20 

Oskar of Lilussinta DRX w 63 1.0 Покровский Игорь г.Нижневартовск 10+20 

Simon Super Star BEN n 24 1.0 Николаев Александр Гранд+,г.Сургут 5+20 

 

CON All Females - 16 кошек (эксп. Фомина Т.А.) 
ФИНАЛ TOP10 

 
Best 

50 

2nd 

45 

3rd 

40 

4th 

35 

5th 

30 

6th 

25 

7th 

20 

8th 

15 

9th  

10 

10th 

5 

3 1 31 24 6 14 25 54 46 80 

 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 
Jacqueline Chocolate Bun Star's 

Praide 
BRL b 22 0.1 Кадиров Алмаз 

Гранд+, 

г.Нефтеюганск 
50+16 

La Peregrina Emilia PER e 22 0.1 Потешкина Светлана гЛянтор 45+16 
Velvet Angelic Silk*RU BUR b 0.1 Аверкиева Алена г.Сургут 40+16 

Riana   Sparks of Stars BRI f 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 35+16 

Georgia Empire Pride. BRL f 03 0.1 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 30+16 

G*Fiona JusBus Star SOM n 0.1 Вшивкова Екатерина г.Сургут 25+16 
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Yudinets Kamelia BRI p 0.1 Тугужекова М. Гранд+,г.Сургут 20+16 

Esme PET w 62 0.1 Куликовских Юлия г.Сургут 15+16 

Anabel SFS a 03 24 0.1 Козусь В. Гранд+,г.Сургут 10+16 

Samanta Planet of Love BRI fs 22 62 0.1 Лаптева Ю.А. Гранд+,г.Сургут 5+16 

 

BREED (BR) MCO – 7 кошек  (эксп. Гук А.О.) 
 

ФИНАЛ TOP10 

 
Best 

25 

2nd 

20 

3rd 

15 

4th 

10 

5th 

5 

7 10 11 9 12 

 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 

Quentin Kasper JovianCoon MCO d 1.0 Т.Лобова & Ю.Короленко Гранд+,г.Сургут 25+7 

Kay Ugra-Lynx MCO n 22 1.0 Т.Лобова Гранд+,г.Сургут 20+7 

Charles Midnight*Star MCO n 25 1.0 Харисова Гульнара Гранд+,г.Сургут 15+7 
Celina Grand Wise Lioness МСО d 22 0.1 Орлова Людмила Гранд+,г.Сургут 10+7 
Kalipso Ugra-ynx MCO ns 22 0.1 Т.Лобова Гранд+,г.Сургут 5+7 

 

BREED (BR) BRI  – 15 кошек  (эксп. Фомина Т.А.) 
 

ФИНАЛ TOP10 

 
Best 

50 

2nd 

45 

3rd 

40 

4th 

35 

5th 

30 

6th 

25 

7th 

20 

8th 

15 

9th  

10 

10th 

5 

18 6 3 20 19 24 25 17 22 26 

 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 

Ablikats Kristal BRI a 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 50+15 

Georgia Empire Pride BRL f 03 0.1 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 45+15 
Jacqueline Chocolate Bun Star's 

Praide 
BRL b 22 0.1 Кадиров Алмаз 

Гранд+, 

г.Нефтеюганск 
40+15 

Bakara Star’s Praide BRI b 0.1 Лаптева Мария Гранд+,г.Сургут 35+15 
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Infant BRI a 1.0 Рыбальченко Рамиля Гранд+,г.Сургут 30+15 

Riana   Sparks of Stars BRI f 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 25+15 

Yudinets Kamelia BRI p 0.1 Тугужекова М. Гранд+,г.Сургут 20+15 

Eroshka Sparks of Stars ВRI a 1.0 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 15+15 
Reverance Accordance BRI d 1.0 Воронцова Татьяна Гранд+,г.Сургут 10+15 
Alisa Siberian Kryushon BRI g 23 0.1 Раздорожная Светлана Гранд+, г.Сургут 5+15 

 

CONGRESS (CON) "Шотландская" (SFS-SFL-SCS-SCL) - 12 кошек  (эксп. Гук А.О.) 
 

ФИНАЛ TOP10 

 
Best 

50 

2nd 

45 

3rd 

40 

4th 

35 

5th 

30 

6th 

25 

7th 

20 

8th 

15 

9th  

10 

10th 

5 

77 75 46 43 82 49 42 48 53 52 

 

 

 

 

 

 

Дата отправки отчета 18.12.2023                                     Подпись                         Суслова Е.М. 

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для рейтинга 
C.Markel  IvMari SFL d 02 22 1.0 Астудина М. Гранд+,г.Сургут 50+12 

Matilda  IvMari SFL f  03 22 0.1 Астудина М., Пономарева О.В. Гранд+,г.Сургут 45+12 

Anabel SFS a 03 24 0.1 Козусь В. Гранд+,г.Сургут 40+12 

Uralskiy Suvenir President SFS ny 25 1.0 Останин А. Гранд+,г.Сургут 35+12 

Ebigail IvMari SCS g 02 21 0.1 Астудина М. Гранд+,г.Сургут 30+12 
Людовик принц Дримфолд SCS n 03 23 1.0 Максименко Н. Гранд+,г.Сургут 25+12 
Jameson North Wind SFS b 22 1.0 Соловьев Захар г.Сургут 20+12 

Burma Golden Style SCS ny 25 0.1 Каленова Анастасия Гранд+,г.Сургут 15+12 

Есения Дримфолд SCL n  02 21 0.1 Максименко Н. Гранд+,г.Сургут 10+12 

Елисей принц Дримфолд SCL n 03 23 1.0 Максименко Н. Гранд+,г.Сургут 5+12 


